1290, 9. Jun. pag. 239.

Nos Arnoldus d. g. bbgis. eps. notum esse volumus, quod nos ratum habemus concambium de agris Ottonis Dremel in Zeuln et de feodo in Horwe, ita quod dictus Dremel dictum feodium possideat et econverso abbas

langhis. dictos agros debeat possidere. Sig. epi. Datum Lichtenfels anno 1290, V. Idus Junii.

(Cf. Reg. b. IV, 453.)

1290, 23. Jun. pag. 239.

Nos Hermannus d. g. comes de Orlamunde constare volumus, quod unum mansum et duo feuda, quae vulg. Lehen vocantur, et specialem silvam dictam Hagen, sita in Altenreuth, quae Albertus de Buch fidelis noster a nobis iure tenuit feodali, precibus eiusdem Alberti, in langhi. monasterio domino militare cupientis, pro reverentia nostrorum progenitorum, inibi tumulatorum, inclinati, eidem monasterio dicta bona appropriamus. Sig. comitis. — Testes: Eberlinus de Blassenberg, Heinricus Galliculus, Albertus Galliculus, Otto filius coquinarii, Ulricus de Mengersreuth. Datum anno 1290 in vigilia b. Joannis baptistae.

(Cf. Reg. b. IV, 455.)

1290, 29. Jun. pag. 240.

Ego Eberhardus de Kotzau cum uxore mea et filiis meis Theoderico et Henrico ac filia mea Gertrude omnia iura in villis Hergrambsdorf, in molendino et in omnibus proprietatibus, ipsis villis pertinentibus, tradidimus monasterio in Lgh., renuntiantes omni iuri ad petitionem dicti sororii mei Theoderici de Kunstat, sculteti in Lichtenfels. — Sigilla Ludewici plebani in Culmbach et avunculi mei Eberlini de Blassenberg. Acta anno 1290 in festo apostolorum Petri et Pauli. Testes: Heinricus et Albertus fratres dicti Heinlein et Otto quondam advocatus.

(Cf. Reg. b. IV, 457.)

1290, 6. Dec. pag. 241.

Ego Albertus dictus Hezel cum uxore mea Gertrude et filiis meis Eberhardo, Alberto, Friderico vendidi decimam in Hoefleins iuxta Dobra (Hoeferanger-Zehnt) monasterio in Lgh., obligans moio. bona mea in inferiori Dornloch pro Warandia. — Sigilla domini Ludowici plebani in Culmbach ac domini Eberlini de Blasenberg. — Testes: ipse dominus Ludewicus plebanus, dominus Albertus plebanus in Steinach superiori, Heinricus plebanus in inferiori Steinach, dominus Waltherus de Schorgas plebanus, Ulricus de Menwarsreuth, Sibertus. Acta anno 1290, die bti. Nicolai.

(Cf. Reg. b. IV, 473.)

1291. 23. Jan. pag. 242.

Ego Theodoricus de Kunstat quendam mansum in villa Harttersdorf, quem Orthofus dictus de Rottenau, indigentia reifamiliaris ductus, de meo consensu vendit pro undecim libris hall. domino abbatii et conventui in Langh., proprio dictis abbatii et conventui. — Testes: Gundelochus Marschalcus de Kunstat, Eberhardus de Rosten, Sigelhardus, Henricus ds Gestingeshausen, fr. Conrad de Tambach, fr. Otto pptus. conversi de Lgh. — Sig. Theodorici. — Datum anno 1291 in crastino Vincentis martyris.

1292, 30. Apr.

Coram Henrico in Zabelstein moium. langhe. et coloni in Wülfingen inter sese commutant prata quae-dam in marchia hujusce villae. Dat. II. Kal. Mai.

(Reg. b. IV, 515.)

1291, 17. Jun. pag. 242.

Nos Albertus, Fridericus, Hermannus et Helwicus,

fratres dicti de Meingoltsreuth pro remedio Alberti quondam patris nostri dicti de Meingoltsreuth, de consensu matris nostrae Berlip atque consilio patruorum nostrorum Hermanni et Ulrici dictorum de Meingoltsreuth contulimus nostram partem totalem bonorum in Pezmansberg ecclesiae virginis gloriosae in Lgh. sub bona spe, ut Albertus pater noster omnium bonorum vid. vigiliarum, orationum, missarum etc. ibidem consors efficiatur. Testes: fr. Joannes cellariarius langhis., dominus Ludowicus plebanus in Culmbach, dominus Albertus plebanus de Steinach, Heinricus, Henlinus de Blassenberg, Albertus de Blassenberg militares, Eberlinus de Blassenberg, fratres dicti de Bernreuth. Sigilla domini Ludowici plebani de Culmbach et domini Eberlini de Blassenberg. — Datum anno 1291 in octava Pentecostes.

(Cf. Reg. b. IV, 497.)

1291, 22. Jun.

Nos Albertus et Eberhardus Voergsones, dicti de Turnowe omne ius, quod habemus in feodo, cuius advocatiam filii Crapsonis Lupoldi vendiderunt domino H. abbatii in Banze, ecclesiae Banze pro remedio animarum donamus. Testes: H. abbas in Lgh., G. decanus in Staffelstein, G. plebanus in Lihtenvels. Acta 1291 X Kal. Jun. (mel. Jul.) in die X millia martirum.

(Oesterreicher, Banz, CVII.)

1291, 28. Jun. pag. 244.

Nos Conradus de Wildberg constare volumus, quod decimam in Schurkendorf, quam Fridericus de Ratzenberg et Helmericus dictus von der Eich a nobis feodali iure habuerunt et Helmericus, necessitate reifamiliaris ductus, de consensu Friderici de Razenberg sub spe

nostrae gratiae eandem domino abbati et conventui langhi. vendidit. Nos hanc decimam mio. in Lgh. appropriamus. — Sig. Conradi. — Testes: dominus Thomas plebanus in Sulzvelt, Theodoricus dapifer de Alsléube, Henricus de Grus-Ziegenhausen, Albertus de Thumdorf, Heinricus de Roza et Heinricus filius eius, Hermannus de Weinckheim. Datum anno 1291, in vig. Petri et Pauli.

(Cf. Reg. b. IV, 497.)

1291, 28. Jun. pag. 245.

Nos Conradus de Wildberg confirmamus abbati et conventui langhi. emtam decimam novalium in Neusses, quam Fridericus de Razenberg et Hermannus, filius Helmerici dicti Worderich a nobis feodali iure habuerunt et nobis resignaverunt. Sig. Conradi. — Testes: Theodericus dapifer de Alslaube, Henricus de Gruszingeshausen, Albertus de Tumbdorf, Henricus de Rosa, et Heinricus filius eius, Hermannus de Wenckheim, Markardus cammerarius noster. Datum anno 1291 in vigilia btorum. Apostolorum Petri et Pauli.

1292, 17. Aug. pag. 246.

Ego Karolus de Heldrit cum uxore mea Jutha tradii villam meam Crumbach, quam apud Theodericum militem dictum Vliger comparavi, conventui in Langheim. Sig. Karoli et civium de Coburg. — Testes: Conradus de Coburg, Joannes dictus Vliger, milites, Conradus de Hessenburg, Aplo filius Conradi de Coburg, Cristianus scultetus, Conradus monetarius, Gozo dictus Snabel, Hermannus Bigenoth, Heroldus et Petrus filius suus, cives Coburgenses. Actum anno 1292, XVI Kal. Septembris, in octava s. Laurentii mart.

1293, 25. Febr. pag. 250.

Nos Arnoldus d. g. bbgis. eps. profitemur, quod conventui langhi. concessimus pisces, qui capi poterunt de laco Oberwallenstat, nobis in terra nostra non manentibus vel ad prope, quod eiusdem loci uno die non possint attingere piscatores, in suas utilitates sine impedimento debeant applicare. Sig. epi. — Datum Lichtenvels anno 1293 in crastino b. Petri apostoli.

(Cf. Reg. b. IV, 529.)

1293, 9. Mai. pag. 248.

Nos Fridericus, Ulricus et Otto d. g. fratres comites de Truhendingen constare cupimus, quod quondam pater noster Fridericus illustris comes de Truhendingen legaverat ducentas libras den. bbg. ecclesiae langhi. Ideo de consensu domini Friderici de Truhendingen patrui nostri canonici bbgis. et dominae Agnetis matris nostrae et domini Kraftonis de Hohenloch in defalcationem dictae pecuniae seu solutionis partem dedimus moio. in Lgh. villam nostram Eichech pro septuaginta sex liberis den. — Testes: Sibertus dapifer noster de Spilberg, Heinricus dictus Bulndorfer milites, Rudigerus de Bunzendorf, Wolfrainus dictus Ruschener, Conradus dictus Lichtenvelser, Reinoldus de Kungesvelt, Helmericus de Luther, Merboto fideles nostri. Sig. Friderici de Truhendingen patrui nostri canonici bbgis., ac nostrum, et doi. Kraftonis de Hohenloch atque dominae Agnetis matris nostrae. Datum anno 1293. Sabbatho post diem ascensionis Domini.

(Reg. b. IV, 535.)

1294, 22. Jan. pag. 251.

Nos Arnoldus d. g. bbgis. eps. recognoscimus, quod monasterio langhi., ut ibi noster anniversarius solennite

celebratur, donamus duas ecclesias, Culmbach vid. et Drosenfeld, quarum ius patronatus de manu laicali ad nos est canonice devolutum, pleno iure regendas tam in spiritualibus, quam temporalibus, ita ut decimas etc. hospitatis gratia et in alios pios usus percipient expendendas, salvo tamē eo, quod cum eas vacare contigerit, tam sufficientem praebendam constituant et assignent vicariis saecularibus, quod habeant et possint iura episcopalia sive spiritualia solvere, recipere nuntios et hospites et omnia facere, quae respiciunt romanam ecclesiam et nostram. Debent iidem vicarii ab episcopo investiri ac eorum archidiaconatui solvere cathedralicū et obedire decanis et singula et universa facere, quae alii clerici nostrae dioecesis facere consueverunt. Haec facta sunt cum consensu nostri capituli et ex libera donatione nobilium virorum comitum de Orlamunde. Sig. epi. et capituli. — Datum Bambergae anno 1294, in die b. Vincentii martyris.

(Cf. Reg. b. IV, 551.)

1294, 22. Jan.

Reversales Hartmauni langhis. abbatis desuper exhibitae.

(Reg. b. IV, 551.)

1294, 12. Mz. pag. 254.

Ego Albertus dictus Fortscho de Thurnau cum consensu uxoris meae Juttae, filiorumque meorum Alberti et Eberhardi et filiae meae Richzae vendidi domino abbatii et conventui in Lgh. pro uno poledro seu equo, aestimato pro 30 libris hall. curiam meam Mehlthür, sitam apud villam Langenstat cum decima, ac quoddam bonum situm in villa Langenstat, quod dicitur in vulgari Pfannenlehen, solvens quatuor patellas ferreas. Sig. Al-

berti. — Testes: dominus Hermannus, dominus abbas Eberacensis, Ebo prior in Lgh., dominus Marsilius, Rudolphus, Joannes cellararius, monachi in Lgh. Henricus dictus cammerarius, Otto frater eiusdem, Ramungus dictus de Westen militares in Thurnau residentes, Conradus cellararius meus dictus de Hutzschdorf. Datum anno 1294 in die b. Gregorii papae.

(Cf. Reg. b. IV, 557.)

1294, 13. Jun.

Hermannus, c. de Orlamunde, Ighe. monasterium contra Salweldense manutenet in possessione nemoris infra fontem rivuli Tambach, per medium montis Eppenberch, usque ad semitam ad montem Wetzstein, inter villas Haselach, Lesten, Richenbach et Schoenawe. Dat. et actum in octava Pentecostes, seu in festo s. Trinitatis.

(Reg. b. IV, 565.)

1294, 13. Jul. pag. 255.

Ego Conradus dictus de Schmolz quondam iudex in Cronach cum uxore mea Gertrude, ac de consensu Agnetis filiae meae et mariti eins generi mei Ottonis dicti de Capella, liberorum quoque eorundem, Herdegeni vid. et Alberti atque Gertrudis filiae ipsorum, neptis meae, ac illius mariti Wolframi dicti de Redwiz, dedi abbati et conventui langhi. villam Tauschendorf, sitam circa Chronach, annuatim sex libras den. solventem, pro remedio animae meae et in aequalem emendam seu restauram damnorum a me ipsis quondam illatorum. Testes: fr. Rudolphus, quondam prior, fr. Joannes cellararius, fr. Eberhardus monachi in Lgh., fr. Bertholdus dictus de Theben conversus ibidem provisor in Teuschniz, dominus Otto plebanus in Chronach, Heinricus dictus

de Zihern, Heinricus dictus comes, Otto dictus Sternhals, cives in Chronach. — Sig. dominus Burckardi decani maioris ecclesiae bbgis. Datum anno 1294, in die btae. Margarethae Vgis.

(Cf. Reg. b. IV, 569.)

1295, 10. Jan. pag. 257.

Nos Otto junior comes de Orlamunde laicus profitemur, quod collationi iuris patronatus ecclesiarum in Culmbach et in Drosenfeld, quam fratres nostri Otto et Hermannus comites de Orlamunde cum consensu Agnetis matris nostrae tradiderunt mio. in Langheim cum consensu doi. Arnoldi bbgis. episcopi, consensimus primo, cum adhuc essemus sub potestate ipsorum nondum emancipati, et secundario etiam consensimus, cum essemus nostrae potestatis et emancipati et nunc consentimus et ius nostrum in praefatis ecclesiis mio. in Lgh. donamus propter Deum. Sig. comitis Ottonis iunioris et fratri nostri Ottonis clerici. — Testes: Ludwicus plebanus in Culmbach, Heinricus de Wirsberg, Heinricus iudex de Hauge milites; Heinricus Henlein, Heroldus de Haug, Heinricus et Cunemundus fratres dicti de Blassenberg, Otto advocatus in Culmbach, Henwigus dictus Theuber, civis ibidem. Datum et actum in Culmbach anno 1295, in die bti. Pauli primi Eremitae.

(Cf. Reg. b. IV, 579.)

1295, 22. Jan. pag. 258.

Ego Fridericus de Ratzenberg profiteor, quod propter Deum et ad petitionem doi. Hartmanni abbatis de Langheim renuncio omni impetitioni iuris seu iurisdictioni in villa Tauschendorf, sita circa Chronach. Sig. universitatis civium in Coburg. Testes: dominus Bertholdus

magister in Tambach sacerdos et monachus de Langheim, fr. Hildebrandus dictus Plantner conversus ibidem, Conradus monetarius, Gotfridus dictus Schnabel, Heinricus dictus Judaeus, Heroldus, Petrus filius eiusdem cives Coburgenses. Datum anno 1295, in die b. Vincentii martyris.

(Cf. Reg. b. IV, 579.)

1295, 25. Jan. pag. 259.

Ego Albertus Fortsho de Thurnau et Jutta uxor mea notum esse cupimus, quod nos cum consensu liberorum nostrorum Alberti vid. et Eberhardi, Richzae quoque filiae nostraræ, pure propter Deum damus bona nostra, quatuor vid. laneos seu mansos in Hergrambsdorf domino abbati et conventui in Langheim, hac conditione, ut mihi Juttae pro vitae termino census de bonis dictis assignetur; post meum obitum dabit abbas quinque libras den. de eisdem bonis, cuicunque dari iussero. Testes: dominus Hartmannus abbas in Lgh., fr. Rudolphus, fr. Eberhardus eiusdem loci monachi et sacerdotes, Hermannus dictus Bestenher, Henricus dictus camerarius, Otto germanus eiusdem, Albertus dictus Vörschlein commorantes in Thurnau. Sig. Alberti. — Datum 1295, in die conversionis Pauli.

(Reg. b. IV, 579.)

1295, 9. Mz. pag. 260.

Nos Henricus d. g. abbas et conventus in Banz constare cupimus, quod cum abbatte et conventu lghi. quoddam mutuum seu concambium fecimus, dantes eis bona nostra in villis nostris Messenfeld et Wassungen pro bonis moii. lghis. in Zichendorf. Testes: Eckenhardus prior, Waltherus custos, Albertus cantor, monachi

ecclesiae nostrae, Sigehardus forestarius in Lichtenfels,
Gerungus officialis in Staffelstein, Gotfridus advocatus
ibidem. Sig. nostra. — Datum anno 1295, septimo Idus
Martii.

(Cf. Reg. b. IV, 585.)

1295, 9. Mz.

Nos frater Hartmannus abbas conventus in Lanheim
cum domino abbate et conventu in Banz concambium
fecimus, dantes eis bona nostra in Zhidchendorf pro bo-
nis suis in villis Messenvelt et Wasugen. Testes: fra-
ter Ebo prior, dominus Marsilius quondam abbas, frater
Rudolfus sacerdotes et monachi in Lgh. etc. Sig. abba-
tis. — Datum 1295, septimo idus Marcii.

(Oesterreicher, Banz LXXVII.)

1295, 1. Aug. pag. 260.

Ego Eberhardus de Künsberg notum esse cupio,
quod propter deum et rogatum doi. Hartmanni abbatis
et conventus lghis. omni impetitioni, iuri seu iurisdic-
tioni renuncio in decima villaे Krappenrode, ac promitto,
etiam filium fratris mei Henrici inducere ad idem facien-
dum. Testes: Gener meus dictus de Mackemrich, Hert-
wicus dictus Doner, advocatus in Begerreuthe, Albertus
quondam advocatus civitatis praedictae; fr. Hermannus
prior, fr. Otto dictus de Rungesfeld, monachi, fr. Ber-
tholdus dictus de Thepen conversus de Lgh. Sig. Eber-
hardi. Datum anno 1295, in die ad vincula b. Petri.

1295, 12. Nov. pag. 261.

Mangoldus d. g. eps. herbip. recognoscimus, quod
Hildebrandus dictus Stürmer, Theodericus, Otto et Hen-

rictus fratres villam Rode desertam donaverunt moio. in Langheim. Nos eandem villam monasterio appropriamus. Sig. epi. — Datum Herbipoli anno 1295, in crastino b. Martini. Pontificatus nostri anno octavo.

1296, 20. Jan. pag. 272.

Bonifacius (VIII) papa abbati et conventui in Lgh. salutem. Quod Otto de Orlamunde clericus ac nobiles viri Hermannus et Otto comites de Orlamunde fratres ius patronatus, quod in Culmbach et Drosenfeld ecclesiis bbgis. dioecesis communiter detinebant, accedente epi. bbgis. ad id consensu, vobis et vestro mio. donaverunt, nos hanc donationem authoritate apostolica confirmamus. Datum Romae apud s. Petrum, tertio decimo Calendas Februarii, Pontificatus nostri anno secundo.

1296, 28. Jan. pag. 264.

Nos Otto d. g. comes de Orlamunde notum esse cupimus, quod bona in Wickenreuth, quae Waltherus civis in Culmbach a nobis in feudo habuit, et ecclesiae in Lgh. vendidit, eidem ecclesiae appropriamus. Sig. comitis. — Testes: Conradus H. iudex de Hange, Henricus Henlein, Ulricus de Mengersreuth, Ludowicus plebanus, Gotefridus advocatus. Acta anno 1296, quinto Kal. Februarii.

1296, 16. Febr. pag. 265.

Nos Otto, d. g. comes de Orlamund notum esse cupimus, quod actioni renunciavimus et donavimus ecclesiae langsi. bona in villa Buch, quae patruus noster b. m. comes Hermannus propter deum dederat. Sig. comitis. Testes: Albertus Fortsch senior de Thurnau,

Henricus iudex de Hagen, Ulricus de Mengersreuth, Ludewicus plebanus de Culna. Acta anno 1296, XIV Cal. Martii id est 16. Februarii.

1296, 7. Mz. pag. 265.

Nos Fridericus burggravius de Nürnberg recognoscimus, quod nos bona nostra vid. curiam in Sclavigersreuth, curiam in minori Drosenfeld et unum Lehen ibidem, item curiam in Ploss de consensu illustris dominae et uxoris nostrae Helenae abbatii et conventui in Lgh. donamus, ita quod singulis annis nostrum ac illustris Elisabeth quondam uxoris nostrae anniversarium cum orationibus debitiss et duobus servitiis, conventui faciendis, iidem peragere teneantur. Testes: Albertus Fortsch de Thurnau, Conradus decanus de Cenne, Waltherus dapifer de Seckendorf, Burchardus de Wendebach, Conradus de Egersdorf, Hertwicus advocatus de Bayreuth, Henricus granator ibidem. Sig. nostrum et Joannis filii nostri. Datum in Kadelsburg anno 1296. Nonas Martii.

(Cf. mon. Zoll. II p. 240.)

1296, 2. Jun.

Nos Hartmannus procurator et conventus in Banze emenda dedimus Elyzabeth abbatissae et conventui dominarum in Campo Solis omnia bona nostra in villa, quae minor Garnstat nuncupatus. Sig. capituli nostri. — Testes: Dominus Hartmannus abbas in Lanheim, dominus Marsilius quondam abbas ibidem, Wyllehalmus supperior eiusdem cenobii, magister Gotfridus de Sunneveld, Cunradus officialis de Staffelstein, et Fridericus gener suus. Acta in claustro Lanheim 1296 in die ss. Marcellini et Petri.

(Oesterreicher, Banz, CX.)

1296, 15. Juni pag. 266.

Nos fr. Hermannus abbas et conventus in Bildhusen recognoscimus, quod duos laneos sive mansos in Heldingen vendidimus abbati et conventui langhi. pro decem et octo libris den. mon. Coburgensis. Testes: Conrad prior, Conrad custos, Joannes infirmarius, monachi domus nostrae. Sig. abbatis in Ebrach et nostrum. Datum anno 1296, in die b. Viti martyris.

1296, 17. Jun. pag. 267.

Ego Jutta relicta quondam Caroli de Heldrith de consensu filiorum meorum Caroli, Henrici et Iringi vendidi abbati et conventui langhi. bona mea in Auttenhausen, annuatim decem libras hall. solentia, pro 100 libr. hall. Testes: fr. Albertns dictus Hollin, fr. Bertholdus rector curiae in Tambach sacerdotes, fr. Poppo diaconus in Lgh., fr. Hildebrandus conversus ibidem, Conradus monetarius, Gotfridus dictus Snabel, Heidenreich dictus Strolin, Petrus filius Heroldi cives Coburgenses. Sig. filii mei Caroli et fratris mei Iringi dicti de Brenthe, nec non Conradi dicti de Hesburg generi mei. — Datum et actum Coburg anno 1296, in die b. Albani martyris.

1296, 1. Aug. pag. 268.

Ego Cuno, Conradus et Albertus domini in Hesburg notum facimus, quod Hermannus dictus de Querku, residens in villa Eich, duo bona ibidem dominis in Lgh. pro novem libris den. vendidit, quae bona Hermannus in forma feodi a nobis tenuit et nobis resignavit. Ego Cuno de consensu filiorum meorum vid. Kunonis et Conradi, Conradus et Albertus ecclesiae s. Mariae in Lgh. bona haec donavimus. Sig. nostra. — Testes: dominus Hermannus praepositus in Vessera, fr. Bertholdus

sacerdos, Otto plebanus in Essefeld, Helemricus sacerdos, Erewinus plebanus, fr. Hildebrandus conversus. Datum anno 1296, feria quarta post diem b. Jacobi.

(Reg. b. IV, 625.)

1296, 28. Oct. pag. 269.

Nos Conradus d. g. comes de Wildberg constare volumus, quod Eberhardus dictus de Sant duo bona in Scheuerfeld, vulg. Lehen, abbatii et conventui langhi. reddit de consensu suorum sororiorum sc. Ottonis de Burckhausen et fratrum suorum, qui habebant haec bona a nobis in feodo. Nos haec bona monasterio lgh. appropriamus. Sig. comitis. — Testes: fr. Bertholdus de Scheslitz, fr. Hildebrandus, Kristanus advocatus in Coburg, monetarius nec non Godfridus dictus Kostein, Hodoricus Stobolin, Conradus Bigenoth cives ibidem. Datum anno 1296, in die apostolorum Simonis et Judae.

(Reg. b. IV, 629.)

1296, 10. Nov. pag. 270.

Nos Christianus advocatus in Coburg, eorum monetarius, H.... Strulich cives ibidem ac universitas ci- vium notum fieri volumus, quod Eberhardus de Sant duo bona in Scheurfeld, vulg. Lehen, ecclesiae in Lgh. vendidit, quae bona Otto de Burckhausen ac frater ejus a comite de Wildberg iure feudali habuerunt, quae iidem in praesentia nostra resignaverunt. Sig. civitatis de Coburg. — Datum anno 1296 in vigilia s. Martini epi.

(Reg. b. IV, 631.)

1296, 13. Dec. pag. 273.

Nos Conradus comes de Wildberg notum esse cu- pimus, quod Ibanus de Mernhausen, fidelis noster, cum

uxore sua et filiis Boppone, Alberto et Eberhardo, nec non filiabus suis Jutta, Kunigunde, Gertrude et Margaretha vendidit villam Sigarsdorf, quam a nobis in feodo habuit, abbatii et conventui de Lgh. pro 75 libris. Nos dictam villam moio. de Lgh. appropriamus. Sig. comitis. — Testes: fr. Bertholdus provisor in Tambach, sacerdos et mon. in Lgh., fr. Hildebrandus conversus ibidem, Guntherus plebanus in Seslach, Conradus dictus Studigel advocatus in Ravenecke, Ludwicus Schota, Henricus dictus monachus, frater ipsius, Ibani dictus Linthe. Datum anno 1296, in die b. Luciae virginis.

1296, 13. Dec. pag. 271.

Nos Otto d. g. comes de Orlamunde laicus enm Alheide uxore nostra et de consensu Arnoldi p.m. quondam bbgis. ecclesiae epi. diocesani nostri iura patronatus ecclesiarum in Culmbach et in Drosenfeld, quae ad nos a nostris progenitoribus sunt devoluta, mio. in Lgh. cum omnibus iuribus donavimus propter deum. Eadem collatio facta est ab Ottone clero et Hermanno laico cum assensu matris nostraræ Aguete, antequam emancipati fuerimus. Confitemur nunc nos maiores viginti quinque annis completis et habere liberam administrationem bonorum nostrorum, sicut emancipatis et majoribus iura concedunt, renunciantes omni exceptioni seu actioni doli mali, circumventionis, patriae potestatis vel avitae, beneficio restitutionis in integrum, si qua ex causa nobis competeret, officio iudicis et omni auxilio iuris canonici et civilis, per quod haec donatio nostra posset infirmari, impedivimus. Et si, quod absit, aliquod dubium imposterum ortum fuerit, volumus, ut interpretationi abbatis langhis. relinquatur. Testes: dominus Hartmannus abbas tunc temporis moii. de Lgh., fratres Hermannus prior, Ebo bursarius, Joannes provisor in Teuschniz.

Henricus pptus. monachi ejusdem loci, fr. Bertholdus dictus Thebner conversus ibidem, Otto Lupus, Lucolfus de Haberstat, Rudigerus de Arrenset, Ludowicus de Borinheim, Diethricus de Grennendorf, Henricus iudex de Haug, milites, Henricus Henlein advocatus in Culmbach. Sigilla comitis Ottonis ac nobilis comitis Guntheri de Kevernberg, socri c. Ottonis, atque Theodorici Burggrafii de Altenberg, nec non Alberti Wortschonis senioris de Thurnau. Datum et actum in Culmbach anno 1296, in die b. Luciae virginis.

(Reg. b. IV, 633.)

1296. pag. 290.

Nos Conradus de Wildberg constare volumus, quod advocatiam in Messenfeld, quem Wolframus et Godefridus de Memoltesdorf (al. Memolfsdorf) a nobis feodali iure habuerunt, iidem abbatii et conventui langhi. vendiderunt. Nos dictam advocatiam mio. langhi. tradimus. Sig. Conradi. — Testes: fr. Hermannus prior, fr. Ebo, fr. Johannes custos nemoris, fr. Bertholdus in Tambach, monachi in Lgh., plebanus Guntherus in Sesslach, Ybanus de Melrenhusen, Heinricus frater suus, Lincko. Datum anno 1296.

(Reg. b. IV, 635.)

1296. pag. 262.

Nos Hildebrandus, Otto, Fridericus, Wolfelinus, Aplo, Timo, Henricus dictus Hohe et Eberhardus notum esse cupimus, quod cum conjugibus nostris totam villam Rottenberg et medium partem villae in Bettenberg, exclusa decima, vendidimus domino Hartmanno abbatii et conventui lghi., fratre Bertholdo rectore curiae in Tambach hoc procurante, pro 35 talentis hall. — Reliquam partem villae in Bettendorf, quam Hertwicus dictus de Helburg

ab Hennelinis de Blassenberg titulo feudali possiderat, praedictus Hertwicus langhi. ecclesiae vendidit pro 35 talentis cum consensu Henlinorum. Sig. Theinonis militis de Lichtenstein. — Testes: fr. Bertholdus rector curiae in Tambach, Engelhardus de Rugenheim, Karolus et Theodoricus fratres iuniores dicti de Lichtenstein. — Datum et actum Altenstein anno 1296.

1297, 9. Febr. pag. 277.

Nos Conradus comes de Wildberg recognoscimus, quod ad petitionem Ludowici de Burckhausen fidelis nostri, qui de consensu fratrum et liberorum suorum mansum in Scheurfeld, nostrum feudum, pro sex libris den. Coburg. abbati et conventui in Lgh. vendidit, ipsis appropriavimus. Testes: fr. Bertholdus provisor in Tambach, mon. in Lgh., Hildebrandus conversus ibidem, Hermannus dictus de Quercu, Carulus dictus de curia, Gotfridus dictus Snabel, Conradus monetarius, Petrus cives de Coburg. Sig. comitis. — Datum anno 1297 in octava purificationis.

(Reg. b. IV, 641.)

1297, 9. Febr. pag. 275.

Nos Conradus comes de Wildberg notum esse cupimus, quod Otto de Burckhausen cum uxore et liberis suis agros quosdam in Heuschlenschecke cum decima, nec non quoddam novale dictum Polkenrothe, quae bona dictus Otto a Frideriko de Razenberg in feodo habuit et idem Fridericus a nobis comparavit, pro septem libris den. Coburgensium abbati et conventui de Lgh. vendidit. Nos appropriamus haec bona mio. de Lgh. Testes: fr. Bertholdus monachus de Lgh., Hildebrandus conversus ibidem, Hermannus dictus de Quercu, Karulus dictus de curia, Gotzo dictus Snabel, Conradus mo-

netarius, Petrus cives Coburgenses. Sig. comitis. — Datum anno 1297, in octava purificationis Virginis gloriosae.

1297, 2. Mz. pag. 276.

Ego Albertus Broßl notum esse cupio, quod Alheidis Röslerin dimidiam decimam villae Herlingersreuth et curiae Steinbuz, quae a me in feudo habuit, mihi resignavit, ut eam moio. Igli. appropriem, quod factum est. Testes: dominus Hermannus abbas de Lgh., fr. Rudolphus monachus ibidem, dominus Fridericus dictus Heinlein can. maioris ecclesiae bbgis., Albertus iunior Vortscho, patruelis meus, Eberhardus de Mastbach. Sig. Alberti senioris Vortschonis patrui mei. — Datum et actum Thurnau anno 1297, Sabbatho ante dominicam Invocavit.

1297, 25. Apr. pag. 277.

Ego Henricus dictus Hohe, gravibus infirmitatibus detentus, compos autem mentis, notum esse cupio, quod meam medium partem villae Truschendorf pro testamento pure propter deum conventui langhi. legavi, ut singulis annis in festo beatorum Tyburtii et Valeriani meus anniversarius peragatur. Reliquam partem dictae villae, quae attinebat Scotis, vid. Ludewico, Engelhardo et Theodorico ministerialibus bbgis. eccliae., dicti Scoti vendiderunt Hartmanno abbatii et conventui pro 25 talentis den. bbg. Sig. avunculi mei Theinonis de Lichtenstein. Testes: fr. Bertholdus procurator in Tambach, Theino miles dictus de Lichtenstein, Fridericus dictus de Razenberg, Carulus dictus de Curia, Conradus dictus Stutigel. Datum in Bauneck anno 1297, in die Marci evangelistae.

(Cf. VII. Jahresbericht pag. 155.)

1297, 22. Jul. pag. 278.

Ego Albertus Vortscho de Thurnau unum mansum in villa dicta in Fine, sive vulg. zum Endte, quem Ulricus dictus Lon civis in Staffelstein a me iure feudali habuit, et mihi resignavit, ad preces Ulrici abbatii et conventui in Langh. approprio. Testes: fr. Hermannus prior in Lgh., Ebo bursarius, fr. Rudolphus monachi ibidem, Gundelochus Marschalkus de Kunstat, Eberhardus filius eiusdem, Ulricus de Streitberg, Henricus camerarius de Thurnau! Sig. Alberti. Datum anno 1297, in die b. Mariae Magdalena.

(Reg. b. IV, 651.)

1297, 1. Sept. pag. 279.

Ego Cuno de Hesseburg, nos Conradus et Cuno filii eius, ac nos Conradus et Albertus fratres de Hesseburg recognoscimus, quod nos villam Triebssdorf, quam Conradus monetarius in Coburg a nobis iure feodali tenuit et nobis verbo, manu et calamo resignavit, abbatii et conventui langhi., qui eandem villam apud dictum Conradum compararunt, appropiamus. Testes: Christianus scultetus in Coburg, Gotzo dictus Snabel, Heidenreich dictus Strolin, Heroldus, Petrus eiusdem filius, cives Coburgenses. Datum anno 1297, in die Aegidii abbatis.

(Reg. b. IV, 653.)

1297, 29. Sept. pag. 281.

Nos Conradus d. g. comes in Wildberg notum esse cupimus, quod decimam novalem villae in Sigarsdorf, quam fratres Carulus, Henricus et Iringus dicti de Heldrith a nobis in feudo possidebant, quam decimam iidem Henrico dicto de Hirschberg contulerant feodali titulo et omnes nobis resignaverunt. Nos ad petitionem Her-

manni abbatis et conventus in Lgh. dictam decimam ecclesiae langhi. appropriamus. Sig. comitis. — Testes: fr. Bertholdus procurator curiae in Tambach, Christianus advocatus in Coburg, Heidenricus dictus Strowelin ibidem, Theino dictus de Burkhausen. Datum in Rotenstein anno 1297, in die Michaelis.

1297, 14. Oct. pag. 280.

Nos Otto d. g. abbas et conventus in Saalfeld notum esse cupimus, quod nos vendidimus abbati et conventui in Lgh. pro 30 libris hall. bona nostra in villa Schœufeld. Testes: fr. Hermannus prior, fr. Petrus pptus. in Coburg de Grizheim monachi in Saalfeld, fr. Bertholdus rector curiae in Tambach, fr. Poppo monachi de Lgh., Christianus advocatus in Coburg, Conradus monetarius, Gotzo dictus Schnabel, Petrus filius Heroldi. Datum anno 1297 in die b. Calixti papae.

1297, 10. Nov. pag. 280.

Ego Carolus de Heldrith notum esse cupio, quod Conradus de Hirschberg de consensu filiorum suorum Conradi, Eberhardi et Henrici vendidit abbati et conventui de Lgh. pro 24 libris den. decimam in Sigarsdorf, quam ipse a me et fratribus meis Henrico et Iringo iure feodali tenuit et mihi resignavit. Ego concessi eandem decimam mio. langhi, quousque ei ipsa decima possit appropriari a domino meo de Wildberg, a quo ego eandem decimam in feodo habeo. Testes: Theino de Bedheim, Ortolfus dictus Heider, dominus Bertholdus rector curiae in Tambach, Heinricus famulus eiusdem. Sig. Caroli. — Datum anno 1297 in vigilia b. Martini.

1297, 1. Dec. pag. 282.

Nos Gundelochus Marschalcus de Kunstat, Theode-

ricus de Kunstat, Iringus de Redwiz, Wolframus frater eiusdem profitemur, quod nos advocatiam supra villam Scheuerfeld circa Coburg, quam quondam dictus Russe a nobis in feudo habuit, et nos simili modo ab abbatore moii. in Saalfeld, eidem resignavimus, ut abbas et conventus in Lgh., qui praefatam villam apud abbatem de Saalfeld comparaverunt, ipsam possent possidere. Testes: dominus Petrus ppus. in Coburg, fr. Fridericus coadiutor et commensalis eiusdem, sacerdotes de Saalfeld, fr. Hermannus prior, fr. Bertholdus rector curiae in Tambach, fr. Henricus Marschalcus monachi in Lgh., Wolframus dictus Wondin Berfride, Hermannus dictus Rasus, Mercklinus textor, Otto gener eiusdem, cives in Lichtenfels, Carolus in Redwitz residens. Sig. Ottonis in Saalfeld. Datum anno 1297, in crastino b. Andreae apostoli.

1298, 6. Jan. pag. 283.

Ego Hertwicus de Hellburg notum facio, quod unum mansum in Hellburg, solventem annuatim unum talentum den., ad manus domini Eberlini de Blassenberg ressigno ad concambium bonorum, quae ab ipso habui in feodo in villa Bettendorf. Sig. Henrici de Schmeheim militis. Testes: dominus Albertus decanus de Westhusen, dominus Ludewicus plebanus in Helburg, Marquardus advocatus ibidem, Kristianus advocatus in Coburg. Datum anno 1298, in Epiphania doi.

1298, 1. Mai. pag. 284.

Nos soror Adelheidis miseratione divina abbatissa in Vilsdorf notum esse volumus, quod nos de consensu capituli nostri confirmamus venditionem, quam d. Henricus de Meuder plebanus cum dominis de Lgh. fecit, dans eis nnum feudum in villa Eich pro summa pecuniae in usus ecclesiae suae. Cum ad nostrum moium.

ius dictae parochiae patronatus pertineat, hanc chartam
roboramus sigillo nostro. — Testes: Petrus et Heiden-
ricus dicti Strelein cives in Coburg. Datum in Vilsdorf
anno 1298, in die btae. Walburgis.

(Reg. b. IV, 667.)

1298. pag. 283.

Nos fr. Hartmannus dictus abbas in Lgh. et con-
ventus ibidem ab Hertwico de Helburg dimidiā villam
Bettendorf, nec non dimidiā decimam per totam villam
Helburg pro triginta duobus talentis hall. emimus, sub
hac forma, quod eadem decima ab Epiphania domini
per duos annos ad eundem Hertwicum libere revertatur.
Fidejussores emptionis sunt: Stiliz, Diez, Henricus mi-
lies dictus de Simeheim, Lupoldus de Wischenstein, Cunz
advocatus in Coburg, Hertwicus iunior.

1298, 15. Mz. pag. 285.

Nos Leopoldus eps. bbgis. profitemur, quod fidelis
noster Ludovicus officialis in Burckunstat decimam in
Altenreuth, quam a fideli nostro Herckenberto de Kun-
stat in feodum tenuit, et idem a nobis tenuerat, ean-
dem decimam nobis resignavit, quam mio. langhi. ven-
dedit. Nos dictam decimam moio. appropriamus. Testes:
Waltewertus pptus. s. Stephani in Babenberg, Conradus
Viceplehanus in Altenkunstat, Chunradus notarius curiae
nostrae, Wirichus de Frautelingen, Henricus Stohso, Hen-
ricus de Egloffstein, Fridericus de Sneit, milites. Sig.
epi. — Datum in Steinach anno 1298 Idibus Martii.

1299, 22. Mz. pag. 285.

Nos Leopoldus d. g. eps. bbgis. notum facimus,
quod inter domin. Hartmannum abbatem et conven-
tum langhem. ex una. atque fidelem et castrensem nos-

trum Engelhardum Scotum parte ex altera super duobus mansis in villis Neusses in loco vulg. dicto auf dem Mehlein quaestio verteretur. Coram nobis ad diem placidi sive iudicii venerunt ac fr. Hermannus prior langhis. et dictus Engelhardus causam dictam per prolocutores seu advocatos in figura judicii agitabant. Tandem vero prior noe. monasterii vicit, probans suo et duorum fide dignorum virorum iuramentis, eosdem mansos moium. per annum et ultra possedisse. Testes: Strenui viri Albertus et Albertus dicti Vörtschen de Thurnau, Henricus de Eglofstein, Fridericus de Sbeit milites, Burckhelmus theloniarius, Wickerus cives bbgis. Sig. epi.— Datum in Bamberg anno 1299, XI Calendas Aprilis.

1299, 6. Mai.

Lupoldus, bbgis. episcopus, ecclesiae in Lgh. appro priat decimam villae Thyfenbach, a Cunrado quondam advocate in Steinberg resignatam. Datum in Nysten in die b. Johannis ante portam latinam.

(Reg. IV, 691.)

1299, 25. Mai.

Coram Ottone, comite de Orlamunde, Hermannus de Menigsreuth monasterium in Lgh. ingrediens, eidem donat mansum in Wizmannsberge. Datum in festo b. Urbani.

(Reg. b. IV. 691.)

1299, 17. Jun. pag. 287.

Ego Conradus miles et Cuno patruus meus et Albertus frater meus dicti de Hesseburg profitemur, quod discreti viri Hermannus quondam Helmerici filius et Helmricus patruus suus, cives in Lichtenfels dicti von der Eichen nobis bona in recompensam dictorum bono-

rum in villa Gossenberg, quorum ius feudi ad strenuum virum Fridericum de Ratzenberg spectabat, assignaverunt. Ad preces dictorum Hermanni et Helmrici bona villae zu der Eichen abbati et conventui in Lgh. appropriamus. Sigilla nostra. — Datum anno 1299, XV Cal. Julii. Praesentibus fratre Bertholdo magistro curiae in Tambach, fratre Alberto de Schalcken, fratre Hildebrando, fre. Helmerico dicto Isenwinter, monachis et conversis in Lgh., Christiano de Coburg officiato, Heroldo dicto Snabel ac Petro eius filio civibus Coburgensibus.

(Reg. b. IV, 693.)

1299, 1. Jul.

Mediantibus abbatibus H de Ebra et Hermanno (mel. Hartmanno) de Lgh., Eberhardus miles de Massbach moio. in Marienburghausen remittit postulationes suas. Dat. et act. in Bilhilthusen in octava b. Joannis. Bapt.

(Reg. b. IV, 693.)

1299, 20. Dec. pag. 288.

Nos frater Hartmannus abbas et conventus in Lgh. profitemur, quod magister Waltherus exhibitor praesentium rector ecclesiae in Ostheim mogunt. dioecesis assignavit nobis centum libras hall., cum quibus comparavimus villam in Neusetze ac Alberto filio quondam Cunemundi de Giech, de qua villa tenemur dare magistro Walthero annis singulis decem libras hall. Et si hoc omitteremus, perdimus dominium dictorum bonorum et ipsa bona erunt magistri Waltheri vel tamen curia nostra in Windischen-Giech erit sibi pro dictis centum libris obligata. Ipso autem magistro Walthero defuncto de bonis dabitur fratribus in suo anniversario servitium

de panibus triticeis, piscibus ac vino, nec non ipsius memoria in missis habeatur. Si hoc omissum fuerit, ipsa bona debent esse monasterii Ebracensis. Sig. abbatis. — Testes: fr. Henricus prior, fr. Joannes rector de nemore, fr. Wilhelmus pptus., fr. Henricus camerarius monachi in Lgh., Waltherus et Conradus filii quondam Brunwardi cives bbgis. Actum et datum in Bamberg anno 1299, in vig. s. Thomae apostoli. Nos Joannes praepositus, Rudolphus decanus maioris ecclesiae in Bamberg sigilla nostra impendimus.

(Reg. b. IV, 705.)

1299, 21. Dec. pag. 289.

Nos Cunemundus can. maioris ecclesiae bbgis. et Albertus laicus, filii quondam Cunemundi militis de Gich constare volumus, quod cum consensu Elisabeth uxor Alberti omnia bona in Neussetze, in Oberstenfeld et in Dabermannsdorf emenda dedimus coenobio langhi. pro centum et viginti sex libris den. bbg. Sig. nostra, ac patruorum nostrorum Conradi laici de Gich et filii sui Conradi can. maioris ecclesiae bbgis. — Testes: dominus Henricus de Thanne, can. maioris ecclesiae bbgis., Albertus de Steinach can. s. Mariae in Theuerstat, Waltherus et Conradus filii quondam Brunwardi, Reymarus monetarius, cives bbgis., Sybito et Henricus de Biberbach nostri famuli. — Acta in Bamberg anno 1299, in die b. Thomae apostoli.